

KTK:n puheenjohtaja Keijo Houhala tiedote 10.5.2013

Kuntauudistuksella tuloksellisuutta?

Kuntia vaaditaan uudistumaan, vaikka kuntien päättäjillä ei ole selkeää kuvaa uudistuksen tavoitteista ja taustoista eikä kuntarakenne tunnu olevan jäsenneilty. Monissa kunnissa mietitään, kenen tavoitteita kuntarakenneuudistus palvelee - puolueiden, palvelurakenteiden, monituottajien vai kuntalaisten? Vasta sen jälkeen kun nämä seikat on mietitty, kannattaa arvioida koko uudistusta. Toimintaa ohjaavat tekijät ovat erilaisia eri tavoitteiden osalta. Jokaisen kunnan tulee arvioida itseään osana seutukuntaansa, jonka pitää olla elinvoimainen, ja se voi muodostua erilaisista työssäkäyntialueista.

Lähtökohtaisesti mikään kunta ei ole itsenäinen, ellei se pysty vastaamaan tehtävistään ja taloudestaan. Toisaalta valtiolta, poliitikoilta ja hallituspuolueilta on asetettu uudistukset palvelemaan taloutta. Tämä on huono lähestymistapa, jos kuntien toiminnan arvomuodostus ei ole ohjaamassa tulevia muutoksia. Parempi ja kestävämpi tapa olisi tehdä muutosarvot eri lakisääteisten tehtävien arvomuodostuksen kautta, jotta rakenteita, prosesseja ja toimintatapoja voidaan reivata tarkoituksenmukaiseen suuntaan. Vain siten on saavutettavissa kestävä talous kuntapalveluille. Todelliset osaajat löytyvät kuntien henkilöstöstä, joiden näkemyksille pitää antaa suurempi merkitys. Pahimmassa tapauksessa koko uudistus vesittyy ja tilalle saadaan vain uusia ongelmia.

Kuntien tuloksellisuutta kasvattavat muun muassa yhdyskuntarakenteen kehittyminen ja seudullisten palveluprosessien toimivuus. Tulevaisuuden kunnat joutuvat elämään erilaisten palvelumekanismien ja tuotantotapojen kanssa. Kunnat ovat joka tapauksessa vastuussa valvonnasta, hallinnoimisesta, omistajaohjauksesta ja eläkevastuista, vaikka kaikki toiminnot hankittaisiin ostamalla.

Vaarallista on myös hävittää kunnan oma osaaminen tai tuhota aidot ja toimivat palvelumarkkinat seutukunnasta. Pörssiyritykset eivät kannu huolta kokonaismarkkinoista. Niiden tehtävähän on vallata ne itselleen.

Toivottavasti kunnat ovat aktiivisia ja aloitteellisia sekä tekevät yhteistyötä seutukunnissa muiden kuntien kanssa. Jokaisella kunnalla pitää olla oma tulevaisuuskuva, jotta kuntalaisten edut tulevat valvottua ja järkevä seutukunnallinen toiminta mahdollistuu.



Puheenjohtaja Keijo Houhala
KTK Tekniikan Asiantuntijat ry
keijo.houhala@ktk-ry.fi, 0400 551 175
KTK on myös facebookissa - liity tykkääjiin